
Úpravy SŘ  

Příloha č. 8: Taneční liga 

1. Taneční liga (dále jen TL) je seriál soutěží TL  (dále jen BAM RL) a Super Taneční ligy (dále jen 

STL) dle §3.2.v kategorii Dospělých a TL Juniorů I a II, Mládeže a Seniorů, který začíná 1.1. a 

končí 31.12. téhož roku. 

Počet soutěží TL v každém ročníku určuje presidium při schvalování podmínek výběrového 

řízení na pořadatele organizátora akcí.  v každém ročníku je libovolný. Počet soutěží STL je 1 

soutěž každé čtvrletí (4x ročně). Organizátory určuje Výkonná rada. 

Název TL se vždy doplňuje o označení kategorie a období, ve kterém se koná a případného 

sponzora celého seriálu soutěží , tímto způsobem: 

 Pivovar - Taneční liga Mládeže 2001, zkráceně Pivovar - TLM2001.  

2. Soutěže jsou otevřené dle SŘ §3.7a a pro páry alespoň dle SŘ §3.8a,b. 

3. Na základě celkového pořadí v TL RLČR k 31.12. se na bezprostředně následujícím MČR 

nasazují do 1. kola páry, které skončily do 18 místa resp.  v RLSTT a RLLAT do 12 místa  u 

Juniorů a Mládeže včetně a v RL10T do 6.místa , ostatní páry musí tančit kvalifikační kola s 

opravným kolem. Toto pravidlo bude uplatňováno, pouze pokud soutěž bude více než 

tříkolová. Body získané v TL se dle samostatných pravidel (Žebříček ČSTS - třída M ) 

započítávají do RLČR oficiálního žebříčku tanečních párů (Rank List of CDSF) pro jednotlivé 

skupiny tanců i pro kombinaci Přesunuto do Přílohy 1 Nominačního řádu 

4. Pořadí soutěží STT a LAT se na jednotlivých soutěžních akcích dospělých pravidelně střídá s 

tím, že na první akci začíná STT.  

5. Povinností pořadatele je uspořádat v rámci jedné akce soutěž ve STT i soutěž v LAT. Přitom 

má právo kombinovat soutěže TL i s dalšími soutěžemi. Nesmí však být narušen průběh 

soutěže TL, tzn., že u soutěže TL dospělých a seniorů smí být jen jedna přestávka delší než 30 

minut, která však může být pouze mezi čtvrtfinálovou a semifinálovou částí soutěže. 

Jednotlivá kola soutěže TL Dospělých a seniorů je však možnost střídat s koly jiné soutěže, a 

to soutěže další nejvyšší třídy v kategorii dospělých, nebo Juniorů, která se v rámci soutěže 

koná s tím, že soutěž TL bude vyvrcholením celého takového programového bloku. Soutěž TL 

juniorů a mládeže musí proběhnout vždy celá.  

6. Postupový klíč se stanovuje podle Směrných čísel (příloha č. 1 SŘ) pro 6 párů ve finále.  

7. Při rovnosti bodů na hranici postupu vždy postupují všechny páry s tímto počtem bodů (týká 

se i postupů do finále, tzn. semifinále se neopakuje.  

8. Bodování soutěží TL 

Místo 

JMSD SPGP 

bodů Bodů 

1. 180 360 

2. 165 330 

3. 150 300 

4. 135 270 

5. 120 240 

6. 105 210 

7. 90 180 



8. 75 150 

9. 67 134 

10. 60 120 

11. 52 104 

12. 45 90 

13. 41 82 

14. 38 76 

15. 36 72 

16. 34 68 

17. 32 64 

18. 30 60 

19. 28 56 

20. 26 52 

21. 24 48 

22. 23 46 

23. 22 44 

24. 21 42 

25.-36. 20 40 

37.-48. 15 30 

49.-60. 10 20 

61.-výše 5 10 

 

Bodové bonifikace pro TL: (Procenta v rámci jednotlivých bonifikací se nesčítají) 

 za kvalitu účastníků:  

o 30 % - účast 9 párů z TOP12 aktuálního RLČR 

o 20 % - účast 6 párů z první desítky TOP12 aktuálního RLČR  

o 10 % - účast 46 párů z první desítky TOP24 aktuálního RLČR  

 za kvantitu účastníků : 

o 30% - za více než 48 párů 

o 20% - za více než 36 párů  

o 10% - za více než 24 párů a méně než 37 

 za množství porotců (s platností od 1.1.2014)  

o 9 porotců = minimum 0%  

o 11 porotců = 10% 

o 13 porotců = 20%  

9. Celkové pořadí TL se sestavuje tak, že každému páru se započítává  

a) u soutěží dospělých  

  při absolvování méně než 7 soutěží všechny výsledky 

  při absolvování více než 6 soutěží 6 nejlepších výsledků  

b) u soutěží ostatních věkových kategorií  

  při absolvování méně než 5 soutěží všechny výsledky  

  při absolvování více než 4 soutěží 4 nejlepší výsledky  

10. Průběžné pořadí se stanovuje podle tabulky udávající počet započítávaných nejlepších 

výsledků:  

 



Počet uskutečněných soutěží    Počet započítaných soutěží 

1, 2 Všechny 

3, 4 3 

5, 6 4 

7, 8 5 

9 a více 6 

 

11. Při účasti méně než 8 párů v kategoriích Dospělí, resp. 6 párů v kategorii seniorů se soutěž 

nezapočítává do žebříčku TL. V TL Juniorů I, Juniorů II a Mládež není žádné omezení dle počtu 

párů. 

12. Body získané v jednom ročníku TL se nepřenášejí do dalšího ročníku.  

13. 13. Vítězové TL RLČR k 31.12. daného roku (dle celkového pořadí) obdrží finanční odměnu 

danou finančním plánem ČSTS pro daný rok. 

14. Počet párů na soutěžích TL  je dán počtem párů s nejvyšší taneční třídou , doplněný o nejlepší 

páry nižších tříd v sestupném pořadí dle RLČR. Viz. Tabulka. Pokud bude počet párů s nejvyšší 

třídou vyšší než maximální počet, vedoucí soutěže musí připustit všechny tyto páry k soutěži. 

Kategorie Počet párů 

STL Neomezeno 

TL dospělých 48 

TL Jun a Ml 48 

TL Seniorů 48 

15. Finanční ceny na soutěžích TL jsou dle Tabulky.  

Kategorie Finančí ceny 
Doplni
t 

 

SPGP 
1.místo 8000, 2. místo 6000, 3.místo 4000,4.-6.místo 2000,7.-12.místo 
1000 

  

TL 
dospělých 1.místo 3000, 2. místo 2000, 3.místo 1000 

  

TL Jun a Ml 1.místo 2000, 2. místo 1500, 3.místo 1000   

TL Seniorů Nepovinné   

 

 

 


